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FOU – B 123 spørgsmål 49:  
Vil regeringen sikre, at der ikke bruges flere penge på den militære indsats i Irak end på den 
humanitære indsats i området? 
 
Svar: 
Regeringen kan ikke afvise, at der ikke bruges flere penge på den militære indsats i Irak end på 
den humanitære indsats i området. 
 
Regeringen kan oplyse, at i beslutningsforslag B 123 fremgår det, at de forventede 
meromkostninger forbundet med udsendelsen af et kampflybidrag i op til et år, er behæftet 
med betydelig usikkerhed som følge af usikkerheden om indsættelsernes varighed samt typer af 
missioner og mål mv. Forsvaret anslår, at de samlede meromkostninger forbundet med 
udsendelse af et kampflybidrag i op til et år vil kunne udgøre mellem 110–135 mio. kr., 
eksklusiv ammunitionsforbrug. Der er betydelig usikkerhed om det forventede 
ammunitionsforbrug, da det afhænger af hvilke missioner og mål, de danske fly tildeles samt 
varigheden af styrkebidragets indsættelse. Forsvaret anslår, at meromkostningerne forbundet 
med udsendelse stabsbidrag vil kunne udgøre op til ca. 15 mio. kr. for et år. 
Meromkostningerne forbundet med udsendelse af et dansk kapacitetsopbygningsbidrag, 
inklusiv logistikbidrag, vil afhænge af størrelsen af det danske bidrag og de opgaver, der skal 
løses i regi af koalitionen. Forsvaret anslår, at de forventede meromkostninger ved de mulige 
bidrag på dette område samlet set vil kunne udgøre op til ca. 120 mio. kr. for et år. De konkrete 
meromkostninger vil afhænge af bidragets endelige sammensætning, opgaven, 
indsættelsesvilkår, samarbejdspartnere mv. 
 
I beslutningsforslag B 123 fremgår det ligeledes, at to dage efter ISIL’s indtagelse af Mosul i 
juni bevilligede Danmark sammenlagt 20 mio. kr. til UNHCR’s og WFP’s akutresponser. Som 
reaktion på den seneste fordrivelsesbølge i Irak i august har Danmark desuden den 26. august 
2014 bevilliget sammenlagt 15 mio. kr. til Dansk Flygtningehjælp, Røde Kors i Danmark og 
Red Barnets humanitære indsatser i det nordlige Irak. Der er ydet yderligere to millioner kroner 
til Beredskabsstyrelsens bidrag til etablering af en lejr for op mod 20.000 internt fordrevne. 
Sammenlagt har Danmark bidraget med 49,2 mio. kr. til humanitære indsatser i Irak i 2014.  
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Herudover kan regeringen oplyse, at Danmark foreløbig har bidraget med 233 mio. kr. til den 
humanitære respons i Syrien og nærområder i 2014, herunder Irak. Regeringen har netop 
besluttet at afsætte yderligere 55 millioner kroner hertil. Det bringer den samlede danske 
humanitære bistand til ofrene for konflikten i Syrien op på næsten 835 millioner kroner. 


